Republika Kosovo — Republic of Kosova
Qeveria — Vlada - Guvernment

Kuvendi Komunal Obiliq - Skupétina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig
Drejtoria pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim-Direkcija za Ekonomiju Financije i Razvoj
Departamenti i tatimit ne Prone - Department for Property Tax

NJOFTIM NGA ZYRA E TATIMIT NE PRONE

e Tatimi né Proné &shté obligim ligjor i rregulluar me Ligjin Nr.06/L-005 mbi
Tatimin né& Pronén e Paluajtshme.

e Ngarkesa tatimore sipas Ligjit Nr;06/ L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme
paguhet né dy (2) késte té barabarta ;

> késti i paré deri me 30 Prill
» késti i dyté deri mé 30 Shtator té vitit fiskal.

+

° Pér vonesén e pagesés sé ngarkesés tatimore Ligji Nr.06/L-005 parasheh
gjobén dhe interesin pér borxhin e papaguar pér secilin muaj té vonesés .

e Nése obligimet tatimore nuk kryhen deri né afatet e caktuara atéheré Komuna,
Ministria e Financave dhe organet kompetente pérmbaruese kané autoritetin dhe
kompetencat pér t¢ mbledhur detyrimet tatimore t& papaguara .

e Fatura tatimore mund te merret né zyrén komunale té tatimit dhe mund té&
gjenerohet edhe nga E- zyrja e tatimit né interenet né adresén ;
www.tatimineprone-rks.org .

o Ju lutemi respektoni afatet e caktuara pér pagesé né ményré qé té evitohet
pagesa e gjobés dhe interesit dhe inkasimi i detyrueshém (me pérmbarues ) i té
hyrave nga tatimi né prone.
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